Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

SPgi&

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.
Gabinete do vereador NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVESMm-

1617

Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

E REQUERIMENTO N° 086/2006
O vereador infra-assinado, na forma regimental,

requer à mesa seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS para os

professores de educação física: RODRIGO MARINHO, RAFAELA DE
CARVALHO, VANDERLEI LAURO, FAUSTO SILVA, LUIZ ANTONIO
E WILLIAN JÚNIOR^CTe^atuamYsolDfcí^coordenação do

DILSON CORRÊ^aESCOLÍNHÁ^DÉjÉSPORTES que funciona no
bairro Balneárioídas-ConchãS^neste/münicípio^^^

senhor

O [vereador subfirmado jtem a finalidade de
homenagear a equipe 'de professores què atuam na Escolinha de
Esportes que funciofia no bairro Balneário das Conchas, que
demonstrou nesse senfiestre um trabalho digno]de sej^elpgiado, aonde

desenvolvendo jcom a competência ]dex uma^'equipe bem

qualificada toda a dedicação'e atenção às criajiças do bairro citado.
Com isto,-na^condição de Legjslador, proponho aos

nobres Edis destá^Sasa^a presénte laurea^que^em muito me honra,
porém, objetiva hoTne^iageár ^parabenizar merecidamente a quem
com respeito e simpatiavconseguíu^o^reconhlcimento da população

aldeense.
Nada mais^jüsto*què outorgar a presente láurea a

estas notáveis figuras humanas, em retribuição aos inestimáveis e
relevantes serviços prestados ao povo aldeense.

vem

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2006.

NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVES

VereadorCIENTE r ri- ‘.ir/
Constou do evpodiento da Sessão et.: -do Dia 30 /TH i %Q06

i ZOO0.
Francisco IVUrcos Mnroira Pinto

iPresidentet